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از میان خبرها رویداد

رحیم زاده – 6 محدوده ممنوعه آبی استان پس 
از بررسی شاخص های مربوط ممنوعه بحرانی 
اعلام شد و بر این اساس تعداد محدوده های 
ممنوعه بحرانی خراسان جنوبی از 2 به 8 مورد 

افزایش یافت.
مدیر دفترمطالعات پایه منابع آب استان از افزایش 
محدوده های ممنوعه بحرانی استان خبر داد 
و با اشاره به  20 محدوده ممنوعه و 2 محدوده 
ممنوعه بحرانی در سال گذشته گفت: امسال  6 
محدوده ممنوعه سال گذشته به وضعیت ممنوعه 
بحرانی رسیده است. به گفته »شهابی فرد« از 
مجموع 40 محدوده مطالعاتی استان در شرایط 
فعلی 14 محدوده ممنوعه و 8 محدوده ممنوعه 

بحرانی است. 
وی  دشت های سرایان و سده را از محدوده های 
ممنوعه بحرانی سال گذشته اعلام و به این نکته 

مطالعاتی  های  محدوده   امسال  که  کرد  اشاره 
قاینات  ، طبس، فردوس، بشرویه،  دستگردان 
خضری دشت بیاض و اسد آباد درمیان پس از 
بررسی مدارک و مستندات و در نظر گرفتن شاخص 
 های مربوط و در راستای اجرای ماده 3 ضوابط 
ایجاد تعادل بین منابع و مصارف آب ؛مصوبه هیئت 
بحرانی  ممنوعه  به  ممنوعه  وضعیت  از  وزیران 

تغییر یافت.
وی این شاخص ها را شامل افت مستمر سطح آب 
زیرزمینی، کسری حجم مخزن، افت کیفی آبخوان 
با احراز پدیده فرونشست برشمرد. وی بهره  برداری 
بیش از توان آبخوان  های استان را  یکی از مهم ترین 
عوامل بحرانی شدن این دشت  ها برشمرد و  نصب 
کنتورهای هوشمند و اعمال ضریب تعدیل پروانه 
چاه  های بهره  برداری را از مهم ترین راهکار ها برای 

رسیدن به وضعیت پایدار آبی اعلام کرد.

در یک نیمه سال محقق شد 

 افزایش ۱۵ درصدی صادرات از 
مرز ماهیرود 

حیدری – صادرات کالا از بازارچه 
های مرزی استان در 6 ماهه اول 

امسال 15 درصد افزایش یافت.
رئیس سازمان بازارچه های مرزی 
استان با اعلام این خبر به صادرات 
 810 767 هزار و  30 میلیون و 
دلار کالا از تولیدات داخل استان به 
خارج کشور در نیمه اول سال اشاره 
کرد  که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 15 درصد افزایش دارد.
مهندس »فخر« افزود: بر اساس ماده 
116،  کالاهای سایر استان ها را هم 
می توان از مرزهای خراسان جنوبی 
به افغانستان صادر کرد که در 6 ماهه 

اول امسال 160 میلیون و 413 هزار و 126 دلار کالاهای دیگر استان ها از مرزهای خراسان جنوبی 
به افغانستان صادر شده است.

به گفته وی در 6 ماهه اول امسال از مجموع صادرات کالاهای تولیدی استان و صادرات ماده 116 
یک میلیون و 26 هزار و 113 تن کالا به ارزش 191 میلیون و 180 هزار و 936 دلار از بازارچه مرزی 
ماهیرود سربیشه به افغانستان صادر شده است که از نظر وزنی 40 درصد و از نظر ارزشی 17 درصد 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش نشان می دهد.
»فخر« یادآور شد: کالاهایی که در این مدت از طریق بازارچه مرزی استان به افغانستان صادر شده 
است شامل مشتقات نفتی ، فرش ، پتو ، مواد خوراکی و صنایع غذایی ، هیدروکربن سبک و سنگین 

، تایر خودرو ، کاشی و سرامیک ، خوراک دام و طیور ، هبلکس و مصالح ساختمانی و ... بوده است.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی

 پیمانکاران راه ۶0 درصد مطالباتشان را 
تا آخر سال می گیرند 

حیدری – 60 درصد از مطالبات 
خراسان  سازی  راه  پیمانکاران 
جنوبی تا پایان امسال پرداخت می 

شود. 
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان 
میلیارد   14 پرداخت  از  جنوبی 
تومان اسناد خزانه بابت مطالبات 
در  استان  های  جاده  پیمانکاران 
و به »خراسان  96 خبر داد  سال 
جنوبی« گفت: 10 میلیارد تومان از 
این مبلغ از اعتبارات ملی و حدود 4 

میلیارد تومان هم از اعتبارات استانی بوده که از ابتدای امسال به پیمانکاران راه سازی استان پرداخت 
شده است. »جعفری« اضافه کرد: در حال حاضر پیمانکاران راه سازی استان 100 میلیارد تومان از راه 
و شهرسازی استان طلبکار هستند و بر اساس مصوبه اخیر دولت قرار است تا پایان امسال 60 درصد از 
کل مطالبات پیمانکاران پرداخت شود. به گفته وی  بر این اساس تا پایان امسال 50 تا 60 میلیارد تومان 

از مطالبات پیمانکاران راه سازی استان به صورت اسناد خزانه پرداخت خواهد شد.
وی در مورد مطالبات پیمانکاران محور بیرجند – قاین هم اظهار کرد: باند دوم محور بیرجند – قاین 
در قالب 3 قطعه و با مشارکت 3 پیمانکار راه سازی در حال ساخت است که پیمانکاران این مسیر 30 

میلیارد تومان از دولت طلبکار هستند.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی با بیان این که 44 کیلومتر از باند دوم محور بیرجند – قاین زیر 
بار ترافیک رفته و 56 کیلومتر دیگر باقی مانده است افزود:  برای اتمام این پروژه حدود 100 میلیارد 
تومان اعتبار دیگر لازم است و پیمانکاران این مسیر قول داده اند  اگر نیمی از این اعتبار تامین شود ، 

پروژه را تا یک سال آینده به اتمام برسانند.

۴۱ هزار عنوان کتاب در یازدهمین 
نمایشگاه کتاب استان 

قاسمی-41هزارو 135 عنوان کتاب در یازدهمین 
نمایشگاه کتاب خراسان جنوبی ارائه می شود.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی 
و  هزار   41 گفت:  خبری  نشست  در  گذشته  روز 
135 عنوان کتاب در یازدهمین نمایشگاه کتاب 
استان به علاقه مندان ارائه می شود که در زمینه 
های کشاورزی، کمک آموزشی، کودک و نوجوان، 
حقوقی، پزشکی و... بوده  و زمان انتشار آن ها از سال 

91 به بعد است.
این  در  ناشر  حضور  173  به  ادامه  در  »محبی« 
نمایشگاه اشاره کرد که شامل 45 نمایندگی نشر، 
30 واحد فروش متمرکز و 90 ناشر مستقل است و 8 

مورد هم از استان است.
به گفته وی به منظور ترویج فرهنگ کتابخوانی، 
30درصد تخفیف منظور شد و همچنین بن کارت به 
علاقه مندان داده شد و به این منظور4 میلیارد ریال 
بن کارت و 800 میلیون ریال یارانه در نظر گرفته 
تخصصی  های  نشست  برگزاری  وی  است.  شده 
کتاب شناسی با حضور دکتر رفیعی؛ پزشک خادم 
فرهنگ،غرفه کتاب کودک با برنامه های قصه  گویی، 
اهدای کتاب ، نقالی و تعزیه توسط کودکان و...تجلیل 
از مسئول کتابخانه سیار شخصی  و روستایی در 
طبس را از برنامه های جنبی این نمایشگاه برشمرد.

وی در مورد فروش بن کارت در نمایشگاه هم توضیح 
داد: پیش فروش بن 7 تا 13 مهر ماه بود اما در زمان 
فعالیت نمایشگاه نیز علاقه مندان با ارائه کارت ملی و 
مدرک تحصیلی می توانند از تسهیلات ویژه استفاده 
کنند به گونه ای که دارندگان دیپلم تا کارشناسی 50 
، بالاتر از آن 100 ، حوزه علمیه تا سطح دو 50 و بالاتر 

از آن 100 هزار تومان بن کارت دریافت می کنند.
هم  آموزشی  موسسات  شد:  یادآور  همچنین  وی 
تا   200 ابتدایی  های  مدرسه   ،  900 700تا 
300، راهنمایی 300تا 500 ، دبیرستان تا پیش 
دانشگاهی 500تا 700 و دانشگاه ها 2تا 3میلیون 

تومان و...از این یارانه سهم دارند.
17 مهر ماه  گفتنی است نمایشگاه کتاب استان 

امسال آغاز به کار می کند.

محدوده ممنوعه بحرانی؛95 دو دشت ، امسال هشت دشت  مسئولان در چادر مشکلات 
عشایر زیرکوه 

عشایری  شورای  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
شهرستان زیرکوه به مناسبت روز ملی عشایر و روستا 
در محله عشایری  خرسندی چاه پایاب بخش شاسکوه 
برگزار و مسائل و مشکلات عشایر شهرستان توسط  

نمایندگان عشایر مطرح شد. 
بنابر این گزارش در این جلسه که با حضور مدیرکل امور 
عشایری ، فرماندار ، روسای ادارات و سران عشایری 
منطقه برگزار شد مسئولان بعد از شنیدن مشکلات از 
زبان عشایر راهکارهایی را مطرح کردند که به صورت 
مصوبه ثبت شد و در دستور کار مسئولان قرار گرفت  که 
شامل جبران کمبود آب شرب دام  با حفر چاه ، تقاضای 
تسهیلات خرید علوفه ، مرمت راه های عشایری ، ایجاد 
آبشخور دام در محلات عشایری ، اعطای وام کم بهره 
به دامداران و... بود. مدیرکل امور عشایری استان با 
بیان این که 80 درصد عشایر در نواحی مرزی هستند 
افزود : 25 درصد صنایع دستی و 30 درصد تولیدات 
دامی استان مربوط به عشایر است و مشکلات عمده 
این قشر با وجود خشکسالی های پیاپی؛کمبود علوفه 
و آب شرب دام است .  »قوسی« با بیان این که عشایر 
از تسهیلات کم بهره و دراز مدت برخوردار خواهند 
شد، افزود: تامین آب شرب دام عشایر مدنظر است تا 

مشکلات اساسی دامداران مرزی حل شود.
در حاشیه این جلسه خانه ورزش روستایی چاه پایاب 
افتتاح و از سه دانش آموز عشایر برگزیده مسابقات 
عشایری  اداره  کارمند  یک  و  سرپرست   و  قرآنی 

شهرستان تقدیر شد.

برآورد تولید بیش از ۱۵۵ تن عسل 
در استان

فاطمی-برآورد می شود امسال 155 هزارو 747 
کیلوگرم عسل از کلنی های موجود در استان تولید 
شود. این مطلب را معاون بهبود تولیدات دامی سازمان 
جهاد کشاورزی استان در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« بیان و تعداد کلنی های موجود در استان را 

28 هزارو 147 مورد اعلام کرد.
دکتر »مدرسی« با اشاره به 699 زنبور دار در استان 
یادآور شد: در حال حاضر بیرجند با 16 هزارو 343 
کلنی بیشترین و نهبندان با 156 مورد کمترین کلنی 

ها را به خود اختصاص داده اند.
به گفته وی در خوسف، سربیشه، فردوس، قاینات، 
طبس  هم به ترتیب 2 هزارو 524 ، 699، 2 هزارو 

92، 2 هزارو 200 و هزارو 281  کلنی فعال است.
 وی افزود: سال گذشته  بیش از 140 تن عسل در 
استان تولید شد و به علت توسعه تعداد کلنی ها برآورد 

می شود امسال عسل بیشتری تولید شود.

امروز؛ اکران رایگان »ناز گل« 
حسین قربانی – فیلم داستانی »ناز گل« محصول سال 
90 امروز در سینما بهمن بیرجند رایگان اکران می 
شود. تهیه کننده وکارگردان فیلم داستانی»ناز گل« به 
فیلم برداری آن به عنوان اولین فیلم داستانی بلند خود 
در روستای  علی آباد سربیشه اشاره کرد و با بیان این که 
شهریور ماه امسال این فیلم به مدت 3 روز در سربیشه 
اکران شد، افزود: بعد از ظهر امروز قرار است حوزه 
هنری استان به شکل رایگان فیلم داستانی »نازگل « را 

در سینما بهمن بیرجند برای یک نوبت اکران کند ودرصورتی که استقبال زیاد باشد امکان افزایش تعداد 
اکران این فیلم وجود دارد. 

»صباغ زاده« که برای تولید این فیلم 20 میلیون تومان هزینه کرده است، ادامه داد: پیرو صحبت با مدیر کل 
سابق صدا وسیما قرار شد فیلم »ناز گل« بعد از تولید در سیمای استان نمایش داده شود اما پس از تولید به 
دلایلی این کار انجام نشد. به گفته وی داستان فیلم در زمینه یکی از آیین های موجود در بین عشایر است.


